
 

2015  93 

 

1 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 3 november 2015 

 

Onderwerp:  

Wijziging Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) 

 

Kenmerk: 605262 

 

Bijlagen: 

1. Wijzigingsbesluit GR OD NZKG, inclusief de gewijzigde GR; 

2. Aanbiedingsbrief OD NZKG met bijlage. 

 

1. Inleiding. 

 

Het Rijk, het Interprovinciaal Overleg en de Vereniging van Nederlandse Gemeenten hebben in 

2009 afspraken gemaakt over verbetering van de kwaliteit en de uitvoering van VROM-taken, de 

zogenaamde 'package deal'. Enerzijds door het formuleren van kwaliteitscriteria, anderzijds 

door het oprichten van regionale uitvoeringsdiensten (RUD) die een basispakket voor de 

deelnemers uitvoeren.                                                                                                                                    

De provincie Noord-Holland en de deelnemende gemeenten Amsterdam, Haarlemmermeer, 

Zaanstad, Aalsmeer, Amstelveen, Diemen, Ouder-Amstel en Uithoorn hebben hiertoe per 1 

januari 2013 de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD 

NZKG) getroffen. 

 

2. GR wijzigingen. 

 

Per 1 januari 2015 is de Wet gemeenschappelijke regelingen gewijzigd. Bestaande 

gemeenschappelijke regelingen dienen, indien nodig, voor 1 januari 2016 te worden aangepast. 

In het kader hiervan is onderzocht welke wijzigingen moeten worden aangebracht in de huidige 

tekst van de Gemeenschappelijke Regeling OD NZKG.  



 

2015  93   

 

2 

 

 

 

 

Op  29 september 2015 is de voorgestelde Gemeenschappelijke Regeling OD NZKG, voorzien 

van een aanbiedingsbrief waarin de wijzigingen stuk voor stuk zijn opgenomen en toegelicht, 

aan het college van Gedeputeerde Staten verstuurd (zie bijlage). 

Met deze aanbiedingsbrief vraagt het bestuur van de OD NZKG aan het college van 

Gedeputeerde Staten om in te stemmen met de voorgestelde wijzigingen in de 

Gemeenschappelijke Regeling, nadat Provinciale Staten met de wijzigingen hebben ingestemd. 

 

In verband met de wettelijke bepaling dat de leden van het DB niet de meerderheid van het AB 

mogen uitmaken, krijgt de provincie, evenals de gemeenten Amsterdam en Haarlemmermeer, 

een extra zetel in het AB. Wij hebben besloten gedeputeerde Bond te benoemen tot tweede 

bestuurder namens de provincie in het AB. Gedeputeerde Talsma zal als enige gedeputeerde 

zowel in het AB als in het DB plaatsnemen. 

De gedeputeerde Loggen en De Vries zijn benoemd tot plaatsvervangende leden van het AB.  

 

De gewijzigde regeling treedt in werking op de eerste dag van de maand, volgend op de dag 

waarop de regeling door de provincie Noord-Holland is bekendgemaakt. 

 

3. Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris 

 

 

 

 

 



 

2015  93   

 

3 

 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 93 

 

Provinciale staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van gedeputeerde staten; 

 

besluiten: 

 

In te stemmen met de wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst 

Noordzeekanaalgebied, conform het bijgevoegde wijzigingsbesluit. 

 

Haarlem, 14 december 2015 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , wnd. statengriffier 

 

 


